
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού 
στην περιοχή «Άσπρη Άμμος Μονοναύτη», Δήμου 
Μαλεβιζίου, Ν. Ηρακλείου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,022 στρ στη 
θέση «Κόκκινα Χώματα» του Δημοτικού Δάσους 
Παναγίτσας, της ΤΚ Παναγίτσας, του Δήμου Έδεσ-
σας, της ΠΕ Πέλλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 555 (1)

  Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγια-
λού στην περιοχή "Άσπρη Άμμος Μονοναύτη", 
Δήμου Μαλεβιζίου, Ν. Ηρακλείου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν (ΦΕΚ 87/Α').

β. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α'), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016(ΦΕΚ 21/Α').

γ. των άρθρων 3, 5 και 9 του ν.  2971/2001 «Αιγια-
λός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν 
{ΦΕΚ/285/Α').

δ. του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 «Ρυθμίσεις για την 
επανεκκίνηση της οικονομίας», με τις οποίες εφαρμό-
ζονται ρυθμίσεις καθορισμού οριογραμμής αιγιαλού 
στο πλαίσιο της διασφάλισης της δημόσιας περιουσίας 
(ΦΕΚ 32/τ.Α').

ε. του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης 
και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 160/Ά').

στ. του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 «Δημόσιες Συμ-
βάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών στους το-
μείς της Άμυνας και της Ασφάλειας - Εναρμόνιση με την 

Οδηγία 2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με τις οποίες καθορίζεται η 

αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία Καθορισμού 

των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσδιορίζεται ότι 

η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται με Απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης(ΦΕΚ 

137/Α').

ζ. του άρθρου 46, παρ. 21 του ν. 3220/2004 σύμφωνα 

με τις οποίες, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 

και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί 

στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο-

μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι-

κών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατά-

ξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περι-

έρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας(ΦΕΚ 

15/Α').

η. του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» (ΦΕΚ/97/Α'), όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ-

μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα ν.δ. 532/1970, 

β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, 

π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

θ. του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» (ΦΕΚ 178/τ.Α').

ι. του π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181/Α') «Οργανισμός του 

Υπουργείου Οικονομικών».

ια. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229/Α').

2. την αριθμ. 1033511/989/00ΤΥ/Ε'/09.04.2003 εγκύ-

κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 

οποία παρέχονται διευκρινίσεις επί των διατάξεων του 

ν. 3220/2004 (ΦΕΚ/15/Α').

3. την αριθμ. 4542/13-09-2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 

εγκύκλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-

γείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το 

άρθρο 113 του ν. 3978/2011 (ΦΕΚ/137/Α').

4. την αριθμ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 κοινή 

υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Οικονομίας και Οικονομικών για τον καθορισμό των 

αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικο-

νομικών (ΦΕΚ/1432/Β').

5. την αριθμ. 1089532πε/8205πε/Β0010/20-4-2005 

κοινή υπουργική απόφαση των υπουργών Οικονομίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 89

951

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.03.06 09:36:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ952 Τεύχος Δ’ 89/04.03.2019

και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων με την οποία καθορίζονται τα στοιχεία 

που πρέπει να λαμβάνονται υπόψη κατά τον καθορι-

σμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας (ΦΕΚ 595/

4-5-2005).

6. την αριθμ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, «Κατα-

γραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 

σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 

Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-

ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

7. την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 

του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ/250/ΥΟΔΔ/26-05-2017).

8. την αριθμ. οικ. 10232/3-8-2017 απόφαση της Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

περί αναπλήρωσής της από τον Ιωάννου Αναστάσιο του 

Χρήστου, αναπληρωτή Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

9. την αριθμ. 2076 και1989/10-4-2018 απόφαση της 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

για την επανασυγκρότηση της Επιτροπής Καθορισμού 

Ορίων Αιγιαλού, Παραλίας και Παλαιού Αιγιαλού, Περιφ.

Ενότητας Ηρακλείου (ΑΔΑ: 66Ω0ΟΡ1Θ-8Ω4).

10. την αριθμ. 5520/7-02-2018 απόφαση της Συντο-

νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για 

τον καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού στην περιοχή 

" Άσπρη Άμμος Μονοναύτη", Δήμου Μαλεβιζίου, Ν. Ηρα-

κλείου. (ΦΕΚ 97/Δ'/27-2-2018).

11. το αριθμ. ΠΟΛ 1169/2014 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών με το οποίο παρέχονται διευκρινί-

σεις επί των διατάξεων του άρθρου 11 του ν.4281/2014 

(ΦΕΚ/160/Α').

12. το αρ. 4342/18-01-2019 έγγραφο της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Ηρακλείου με το οποίο απέστειλε την 

από 14/11/2018 Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 

ορίων αιγιαλού - παραλίας Ν. Ηρακλείου (άρθρο 3, 

ν. 2971/2001) περί επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού 

-παραλίας στην περιοχή "Ασπρη Αμμος Μονοναύτη" Δή-

μου Μαλεβιζίου, Ν. Ηρακλείου και το από 14/11/2018 

συνοδεύον Υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη φωτοληφίας 

2008-2009, κλίμακας 1:500 της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Ηρακλείου που συντάχθηκε από την Κωνσταντίνα Ψι-

μάρνη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, ΜΒΑ ΠΕ/Α, 

υπάλληλο της εν λόγω υπηρεσίας και θεωρήθηκε την 

ίδια ημερομηνία από την Ελένη Χριστοδουλάκη, Προϊ-

σταμένη της ίδιας Υπηρεσίας.

13. το γεγονός ότι με την από 31/5/2016 Έκθεση, η 

οποία επικυρώθηκε με την ως άνω από στοιχείο 10 από-

φαση, καθορίστηκε η κορυφή αιγιαλού 1 ενώ στη θέση 

αυτή προϋπήρχε καθορισμένος αιγιαλός δυνάμει της 

2917/2-4-1987 απόφασης Νομάρχη Ηρακλείου (ΦΕΚ 

319/Δ/16-4-1987), αντί της ορθής διαδικασίας (επανα-

καθορισμού της οριογραμμής του αιγιαλού στην εν λόγω 

θέση και ακύρωσης του προγενέστερου καθορισμού), 

αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 14/11/2018 Έκθεση της Επι-

τροπής άρθρου 3, ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό 

αιγιαλού - παραλίας στη θέση " Άσπρη Άμμος Μονοναύ-

τη " Δήμου Μαλεβιζίου, Ν. Ηρακλείου και το συνοδεύον 

από 14/11/2018 υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη φωτοληφί-

ας 2008-2009, κλίμακας 1:500, το οποίο έχει συνταχθεί 

από την Ψιμάρνη Κωνσταντίνα, Αγρονόμο Τοπογράφο 

Μηχανικό, ΜΒΑ ΠΕ/Α', της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρα-

κλείου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την 

Χριστοδουλάκη Ελένη, Προϊσταμένη της ίδιας Υπηρεσί-

ας, με την οποία, επανακαθορίζει την οριογραμμή αιγια-

λού στα σημεία Α1-Α2-Α3, όπως αυτή αποτυπώνεται στο 

ως άνω συνοδεύον υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη.

Ακυρώνει την οριογραμμή του αιγιαλού μεταξύ των 

σημείων 21-22 και την οριογραμμή παραλίας μεταξύ 

των σημείων 18'-19', όπως αυτές έχουν επικυρωθεί με 

την 2917/2-4-1987 απόφαση Νομάρχη Ηρακλείου (ΦΕΚ 

319/Δ΄/16-4-1987).

Ακυρώνει την οριογραμμή αιγιαλού μεταξύ των σημεί-

ων 1-2, όπως αυτή επικυρώθηκε με την 5520/7-2-2018 

(με ΑΔΑ: ΩΙ88ΟΡ1Θ-267) απόφαση της Συντονίστριας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και δημοσιεύ-

θηκε στο 97/Δ'/27-2-2018 ΦΕΚ επί του από 27/1/2015 

τοπογραφικού διαγράμματος σε κλίμακα 1:500 του Αγρ. 

Τοπογράφου Μηχανικού Ιωσήφ Αριστομένη Συγγελάκη, 

όπως αυτό ελέγχθηκε στις 31/5/2016 από την Ψιμάρ-

νη Κωνσταντίνα Τοπογράφο Μηχανικό της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης και θεωρήθηκε την ίδια 

ημερομηνία από την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δη-

μόσιας Περιουσίας Κρήτης Ελένη Χριστοδουλάκη.

Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού έχουν ορθο-

γώνιες συντεταγμένες εξαρτημένες από τριγωνομετρικό 

δίκτυο της χώρας.

Αποφαίνεται ότι δεν απαιτείται η δημιουργία ζώνης 

παραλίας.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της επιτρο-

πής και το υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 11 Φεβρουαρίου 2019

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 953Τεύχος Δ’ 89/04.03.2019

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού 

Ν. Ηρακλείου.

Θέση: Περιοχή " Άσπρη Άμμος Μονοναύτη "Δήμου 

Μαλεβιζίου Ν. Ηρακλείου.

Στο Ηράκλειο σήμερα 14/11/2018 ημέρα Τετάρτη, οι 

παρακάτω:

1. Χριστοδουλάκη Ελένη, Προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Ηρακλείου, ως πρόεδρος.

2. Ψιμάρνη Κων/να, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχ/κός, 

ΠΕ/Α, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου.

3. Δουβής Ευθύμιος, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ. Κεντρικός 

Λιμενάρχης Ηρακλείου.

4. Σταματάκη Ελένη Αρχιτέκτονας Μηχ/κός, υπάλληλο 

της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηρακλείου Περιφέρειας 

Κρήτης.

5. Μαυράκης Εμμανουήλ, Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 

ως μέλη

με γραμματέα την Κτενιαδάκη Ειρήνη, Πολ. Μηχ. Τ.Ε. 

αποτελέσαμε την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού, 

παραλίας και παλαιού αιγιαλού που προβλέπεται από 

το άρθρο 3 του νόμου υπ' αρ. 2971 «Αιγιαλός, παραλία 

και άλλες διατάξεις» και που συγκροτήθηκε με την υπ' 

αρ. 2076+1989/10-4-2018 απόφαση Συντονίστριας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

Η επιτροπή

Αφού έλαβε υπόψη

1. Την από 31/5/2016 έκθεση επιτροπής αιγιαλού για 

την περιοχή " Άσπρη Άμμος Μονοναύτη Δήμου Μαλεβι-

ζίου Ν. Ηρακλείου" η οποία επικυρώθηκε με την 5520/ 

7-2-2018 (με ΑΔΑ: ΩΙ880Ρ1Θ-267) απόφαση της Συντο-

νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και 

δημοσιεύθηκε στο αρ. 97/Δ'/27-2-2018 ΦΕΚ.

2. Το από 27/1/2015 τοπογραφικό διάγραμμα σε κλί-

μακα 1:500 του Αγρ. Τοπογράφου Μηχανικού Ιωσήφ 

Αριστομένη Συγγελάκη όπως αυτό ελέγχθηκε στις 

31/5/2016 από την Ψιμάρνη Κωνσταντίνο Τοπογράφο 

Μηχανικό της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης 

και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Προϊσταμέ-

νη της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης Ελένη 

Χριστοδουλάκη.

3. Την 2917/2-4-1987 απόφαση Νομάρχη Ηρακλείου 

(ΦΕΚ 319/Δ/16-4-1987) με την οποία καθορίστηκαν οι 

οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας δυτικά της έκτασης 

που αφορά η προαναφερόμενη έκθεση. 

4. Το γεγονός ότι με την από 31/5/2016 έκθεση,καθορί-

στηκε η κορυφή αιγιαλού 1 ενώ στη θέση αυτή προϋπήρ-

χε καθορισμένος αιγιαλός δυνάμει της 2917/2-4-1987 

απόφασης Νομάρχη Ηρακλείου (ΦΕΚ 319/Δ/16-4-1987), 

αντί της ορθής διαδικασίας (επανακαθορισμού της οριο-

γραμμής του αιγιαλού στην εν λόγω θέση και ακύρωσης 

του προγενέστερου καθορισμού).

5. Το με αριθμ. ΔΤΥ Α 0020779/28-11-2018 έγγραφο 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματεί-

ας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

Αποφαίνεται ομόφωνα

Επανακαθορίζει την οριογραμμή αιγιαλού στα σημεία 

Α1-Α2-Α3 όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο υπό-

βαθρο ορθοφωτοχάρτη φωτοληψίας 2008-2009 για τον 

επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

όπως συντάχθηκε στις 14/11/2018 από την Ψιμάρνη 

Κωνσταντίνο Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό,ΜΒΑ 

ΠΕ/Α της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου και θεω-

ρήθηκε στις 14/11/2018 από τη Χριστοδουλάκη Ελένη 

Προϊσταμένη της ίδιας Υπηρεσίας.

Ακυρώνει την οριογραμμή του αιγιαλού μεταξύ των 

σημείων 21-22 και την οριογραμμή παραλίας μεταξύ 

των σημείων 18'-19' όπως αυτές έχουν επικυρωθεί με 

την 2917/2-4-1987 απόφαση Νομάρχη Ηρακλείου (ΦΕΚ 

319/Δ΄/16-4-1987).

Ακυρώνει την οριογραμμή αιγιαλού μεταξύ των σημεί-

ων 1-2 όπως αυτή επικυρώθηκε με την 5520/7-2-2018 

(με ΑΔΑ: ΩΙ880Ρ1Θ-267) απόφαση της Συντονίστριας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και δημοσιεύ-

θηκε στο αρ. 97/Δ'/27-2-2018 ΦΕΚ επί του επί του από 

27/1/2015 τοπογραφικού διαγράμματος σε κλίμακα 

1:500 του Αγρ. Τοπογράφου Μηχανικού Ιωσήφ Αριστο-

μένη Συγγελάκη όπως αυτό ελέγχθηκε στις 31/5/2016 

από την Ψιμάρνη Κωνσταντίνο Τοπογράφο Μηχανικό 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης και θε-

ωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης Ελένη 

Χριστοδουλάκη.

Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού έχουν ορθο-

γώνιες συντεταγμένες εξαρτημένες από τριγωνομετρικό 

δίκτυο της χώρας. Αποφαίνεται ότι δεν απαιτείται η δημι-

ουργία ζώνης παραλίας. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται 

παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα μέλη

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝ/ΝΑ ΨΙΜΑΡΝΗ

 ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΔΟΥΒΗΣ

 ΕΛΕΝΗ ΣΤΑΜΑΤΑΚΗ

 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΥΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ954 Τεύχος Δ’ 89/04.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 955Τεύχος Δ’ 89/04.03.2019

Αριθμ. 22785 πε (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,022 στρ στη 
θέση «Κόκκινα Χώματα» του Δημοτικού Δάσους 
Παναγίτσας, της ΤΚ Παναγίτσας, του Δήμου Έδεσ-
σας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) “Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων ” και 
ειδικότερα:

- του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει
- του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014
- του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 

του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 
παρ. 15 του ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/1980, 
β) 182447/3049/1980, γ)154659/24-5-1982

4) Τη με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) πρά-
ξη Υπουργικού Συμβουλίου.

5) Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/
27-12-2010).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του ν. 4061/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010)

8) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 
(Α΄47) και την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017)
απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης.

9) Τη με 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες ….. 
της ΑΔΜΘ» (ΦΕΚ 1971/Β΄/2017).

10) Τη με αρ. 22779/17-12-2018 πρόταση του Δασαρ-

χείου Έδεσσας περί κήρυξης ως αναδασωτέας της ανα-

φερόμενης στο θέμα έκτασης.

11) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασί-

ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκατά-

σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 

το δάσος, εμβαδού 3,022 στρ., στο οποίο στις 15-11-2018 

εξερράγη πυρκαγιά.

Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Κόκκινα Χώματα» του 

Δημοτικού Δάσους Παναγίτσας, της ΤΚ Παναγίτσας, του 

Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας και απεικονίζεται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 1000 ενώ 

η θέση του είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 

χάρτη ΓΥΣ " Άρνισσα" κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει 

την απόφαση.

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,…..11,1 

και σύνορα:

Τμήμα 1 με στοιχεία 1, 2, 3…..24, 25,1 και σύνορα

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Νότια: Με μη δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση

οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Εφετείο Θεσσαλονίκης 

(άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010),εντός προθε-

σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενης από την επόμενη 

της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 14 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ956 Τεύχος Δ’ 89/04.03.2019





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ958 Τεύχος Δ’ 89/04.03.2019

*04000890403190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


